先端創薬科学講座セミナーコースについて（ハイブリッドセミナー：現地・Zoom）

１. 受付について
● 現地(東京⼤学薬学講堂等)、若しくはWEB にて、開始30 分前より参加可能です。
● 事務連絡等がある場合がありますので、セミナー開始 2 分前にはご参加下さい。
● 代理出席を希望される場合、受講登録者は予め代理出席者の⽒名・所属をメールにて

事務局まで御連絡下さい。

２. 講義・テキストについて
● 本コースは⾮公開を原則としておりますので、講義の撮影・録⾳・録画ならびに講義

内容の引⽤及びテキストデータの共有などは⼀切ご遠慮下さい。
● 本コースの講義資料は講義ごとにお送りいたします。
● 休憩時間は 10 分としております。（開始時刻・コマ数により、若⼲異なる場合があ

ります。）

３．講義レポートについて
● 当⽇のセミナーのうち、１講義または２講義について、講師から課題がない場合は、

サマリー・感想を指定のレポート⽤紙１枚程度（⾜りない場合はそれぞれの講義毎に両
⾯で必要枚数）でご提出下さい。提出いただいたレポートは担当講師に送付いたします
ので、講義に関する質問が書き込まれている場合、質問に答えるかどうかは担当講師の
判断となります。レポートは講師毎に評価いただきますので、必ず提出いただく1ファ
イル・1講義のレポートにしてご提出下さい。

● レポート⽤紙は下記アドレスからダウンロードいただき、WEBセミナーシステムにロ
グインのうえ、ご提出下さい。

レポートダウンロード：http://www.f.u-tokyo.ac.jp/~shinko/fdd-2026.html
薬学振興会セミナーシステム：https://www.tfps-seminar.jp/

● レポートに『Course No.』(例：FDD2026-01)と『演題名』をご記⼊いただき、セミナ
ー翌週の⾦曜⽇14時迄にご提出下さい。

● レポートにつきましては、原則返却いたしませんのでご了承下さい。
● 修了証書の授与に必要な基準については、セミナー参加登録者本⼈が全10回のセミナ

ーのうち、最終回の特別講演を除く9回中6回以上に出席し、出席した講義のレポートを
提出、講師の⼀定以上の評価結果を6回以上受けることが条件となります。最終⽇は特
別講演となり、レポートの提出はございませんのでご注意下さい。

４．お問合せ先
● 公益財団法⼈薬学振興会 FDD セミナー事務局

〒113-0033 東京都⽂京区本郷7-3-1 東京⼤学薬学部内
E-mail：shinkoukai.seminar@shinkoukai.f.u-tokyo.ac.jp TEL 03-5841-1802